

FINIQUITO DE OBRA OPERADO FAISM

FECHA DE REALIZACION:

12 de septiembre de 2018

OBRA: 12 de septiembre de 2018

CONSTRUCCIÓN DE 13 BAÑOS CON BIODIGESTOR EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN
OPM-SFR/2018-062

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibida su explotación económica o para otros fines distintos al desarrollo social.

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:	IMPORTE
SE REALIZARON TRABAJOS PRELIMINARES DE TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIÓN, RELLENO Y CARGA Y ACARREO DE EXCAVACIÓN EN LA PARTE DE ESTRUCTURA SE REALIZÓ LOSA DE CIMENTACIÓN, CONTRATABE DE CIMENTACIÓN, MURO DE TABIQUE ROJO, CASTILLOS, CADENA DE CERRAMIENTO, LOSA DE CUBIERTA DE 10 GAS, COCTERO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA Y VENTANA A BASE DE HERRERÍA.	
EN LAS INSTALACIONES SE REALIZÓ SALIDAS SANITARIAS, HIDRAULICAS, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLES DE SANITARIO TALES COMO W.C. CON TANQUE, LAVAMANOS, LLAVES MEZCLADORAS, REGADERA CON MANERALES, CON MANGUERAS ALIMENTADORAS PARA W.C. Y LAVABO, SELLO DE CERA, CESPOL Y PIJAS	\$ 947,097.32
EN LOS ACABADOS SE REALIZÓ EL APLANADO EN FACHADA E INTERIORES, APLICACIÓN DE PINTURA EN APLANADOS Y EN HERRERÍA, Y LA CONSTRUCCIÓN DE BASE PARA TABIACO	\$ -
CON EL SISTEMA DE BIODIGESTOR SE REALIZÓ LA EXCAVACIÓN DE BIODIGESTOR, REGISTRO DE LODOS Y POZO DE ABSORCIÓN, ASÍ COMO EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE SANAMIENTO, TALES COMO: INYECTOR DE 450 LITS, REGISTRO DE LODOS, BIODIGESTOR CAP. 1,300 LITS. Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE CADA BAÑO CON BIODIGESTOR.	\$ -
TOTAL	\$ 947,097.32
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 947,097.32
SANCION	\$ -
IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 947,097.32
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -

CONTRATISTA: ING. FELIPE BECERRA GONZÁLEZ	
DOMICILIO: C. T.	
COLOMIA:	
TELÉFONO:	

Felipe Becerra
CONSTRUCCIONES

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	1907183-0000	25-ago-18	\$473,548.66
CUMPLIMIENTO	1907183-0000	25-ago-18	\$94,709.73
AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A
VICIOS OCULTOS			

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CONVENIOS AL CONTRATO	
CONVENIO:	NO. CONVENIO
DEFERIMIENTO:	OPM-SFR/2018-062-01
PRORROGA:	OPM-SFR/2018-062-02
AMPLIACIÓN:	
LIQUIDACIÓN:	

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE
CATALOGO																	
PRELIMINARES																	
1	1 LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE: CAL, ESTACAS, HILO MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m2	\$8.84	39.78	\$351.66	18.36	\$162.30	15.30	\$135.25	6.12	\$54.10	0.00	\$0.00	39.78	\$351.66	0.00	\$0.00
2	2 EXCAVACION EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES PARA CONFORMAR CIMENTACION. INCLUYE: AFINE Y CONSERVACION DE TALUDES HASTA LA CONSTRUCCION DE LA CIMENTACION, INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m3	\$177.68	8.58	\$1,524.49	3.96	\$703.61	3.30	\$586.34	1.32	\$234.54	0.00	\$0.00	8.58	\$1,524.49	0.00	\$0.00
3	3 RELLENO DE TEPETATE COMPACTADO A MANO EN CAPAS DE 20 CM. AL 90% EN CIMENTACION, INCLUYE MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECION.	m3	\$215.85	7.96	\$1,718.17	3.67	\$792.17	3.07	\$662.66	1.22	\$263.34	0.00	\$0.00	7.96	\$1,718.17	0.00	\$0.00
4	4 CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES, FUERA DE LA OBRA. INCLUYE: ACARREO CON CARRETILLA HASTA 50 MTS., CON 30% DE ABUNDAMIENTO, EQUIPO, MANO DE OBRA, P.C.U.T.	m3	\$98.62	11.18	\$1,102.57	5.16	\$508.88	4.30	\$424.07	1.72	\$169.63	0.00	\$0.00	11.18	\$1,102.58	0.00	\$0.00
ESTRUCTURA																	
5	5 CONCRETO EN LOSA DE CIMENTACION DE f'c=150 Kg/Cm2, 10 CM. DE ESPESOR T.M.A. 3/4", REVENIMIENTO 10 CM. CON DESNIVEL PARA REGADERA, ACABADO EN PLANA. INCLUYE: MALLA ELECTRODOLADA 4-4-10X10, CIMBRA EN FRONTERAS, DESCIMBRA, ARMADO Y COLADO, HERRAMIENTA, EQUIPO, MATERIAL, MANO DE OBRA, VIBRADO, CURADO CON AGUA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m2	\$524.08	28.08	\$14,716.17	12.96	\$6,792.08	10.80	\$5,660.06	4.32	\$2,264.03	0.00	\$0.00	28.08	\$14,716.17	0.00	\$0.00
6	6 CONTRATABE DE CIMENTACION RESISTENCIA f'c=150 Kg/Cm2, rev. 10 Cm., l.m.a. 3/4", ACABADO APARENTE. INCLUYE: ARMADO A BASE DE ARMEX 15X15/4, COLADO, VIBRADO, HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m3	\$270.85	84.24	\$22,816.40	38.88	\$10,530.65	32.40	\$8,775.54	12.96	\$3,510.22	0.00	\$0.00	84.24	\$22,816.41	0.00	\$0.00
7	7 MURO DE TABIQUE ROJO REC. 7X14X26, CMS. CON 14 CM. DE ESP. ASENTADO CON MORTERO: CEMENTO-CAL-ARENA. PROPORCION 0.25:1:6, ACABADO APARENTE A UNA CARA (EXTERIOR), INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIAJE, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m2	\$330.12	159.25	\$52,571.61	73.50	\$24,263.82	61.25	\$20,219.85	24.50	\$8,087.94	0.00	\$0.00	159.25	\$52,571.61	0.00	\$0.00
8	8 CASTILLO DE CONCRETO ARMADO A BASE DE ARMEX 15X15/4, CONCRETO f'c=150 kg/cm2, l.m.a. 3/4", INCLUYE: ARMADO COLADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, COLADO, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m3	\$262.05	115.70	\$30,319.19	53.40	\$13,993.47	44.50	\$11,661.23	17.80	\$4,664.49	0.00	\$0.00	115.70	\$30,319.19	0.00	\$0.00
9	9 CADENA DE CERRAMIENTO Y TRABE DE REMATE DE CONCRETO ARMADO A BASE DE ARMEX 15X15/4, ACABADO APARENTE (EN EXTERIORES), CON CONCRETO f'c=150 kg/cm2, l.m.a. 3/4", INCLUYE: ARMADO, CIMBRA Y DESCIMBRA, COLADO, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIAJE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m3	\$282.43	100.23	\$28,307.96	46.26	\$13,065.21	38.55	\$10,887.68	15.42	\$4,355.07	0.00	\$0.00	100.23	\$28,307.96	0.00	\$0.00

OPERA DO FAISM

FECHA DE REALIZACIÓN: 12 de septiembre de 2018

12 de septiembre de 2018

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

3 DE 4

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al de su propósito.

CONSTRUCCIÓN DE 13 BAÑOS CON BIODIGESTOR EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

SAN FRANCISCO DEL RINCON
SAN FRANCISCO DEL RINCON
M-SFR/2018-062

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:	SE REALIZARON TRABAJOS PRELIMINARES DE TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIÓN, RELLENO Y CARGA Y ACARREO DE EXCAVACIÓN EN LA PARTE DE ESTRUCTURA SE REALIZÓ LOSA DE CIMENTACIÓN, CONTRATE DE CIMENTACIÓN, MURO DE TABIQUE ROJO, CASTILLOS, CADENA DE CERRAMIENTO, LOSA DE CUBIERTA DE 10 CMS, GOTERO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA Y VENTANA A BASE DE HERRERIA EN LAS INSTALACIONES SE REALIZÓ SALIDAS SANITARIAS, HIDRAULICAS, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLES DE SANITARIO TALES COMO W.C., CONTANQUE, LAVAMANOS, LLAVES MEZCLADORAS, REGADERA CON MANERAS, CON MANIJERAS ALIMENTADORAS PARA W.C. Y LAVABO, SELLO DE CERA, CESPOL Y PIJAS EN LOS ACABADOS SE REALIZÓ EL APLANADO EN FACHADA E INTERIORES, APLICACIÓN DE PINTURA EN APLANADOS Y EN HERRERÍA, Y LA CONSTRUCCIÓN DE BASE PARA TINACO CON EL SISTEMA DE BIODIGESTOR SE REALIZÓ LA EXCAVACIÓN DE BIODIGESTOR, REGISTRO DE LODOS Y POZO DE ABSORCIÓN, ASÍ COMO EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE SANEAMIENTO, TALES COMO: TINACO DE 450 LTS, REGISTRO DE LODOS, BIODIGESTOR CAP. 1,300 LTS. Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE CADA BAÑO CON BIODIGESTOR.
------------------------------	---

CONTRATISTA: ING. FELIPE BECERRA GONZÁLEZ	
DOMICILIO:	
FELIPE BECERRA GONZÁLEZ	
TELÉFONO:	

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	1907182-0000	25-ago-18	\$473,548.66
CUMPLIMIENTO	1907183-0000	25-ago-18	\$94,709.73
AMPLIACION	N/A	N/A	N/A
VICIOS OCULTOS			

DECLARACION DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

FECHAS:		IMPORTE	
INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE
04-Jun-18	01-sep-18	IMPORTE CONTRATADO	\$ 947,097.32
11-Jun-18	08-sep-18	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
	18-sep-18	LIGUIDACION	\$ -
		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
		TOTAL	\$ 947,097.32
		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 947,097.32
		SANCION	\$ -
		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 3947,097.32
		SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -

CONVENIOS AL CONTRATO

CONVENIOS:	NO. CONVENIO
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2018-062-01
PRORROGA:	OPM-SFR/2018-062-02
AMPLIACION:	
LIGUIDACION:	

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO			EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	PRECIO	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE
		FECHA:	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA:	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA:	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA:	PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA:	PERIODO DEL PERIODO AL						
18	18 APLANADO DE MEZCLA EN INTERIORES Y FACHADA EN EXTERIOR, CON MORTERO, CEMENTO, CAL, ARENA, EN PROPORCION 0.25:1:6, SOBRE MUROS, ACABADO FINO CON ESPONJA, INCLUYE: BOQUILLAS, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m2	\$149.05	191.62	\$28,560.96	44.22	\$6,590.99	117.92	\$17,575.98	29.48	\$4,393.99	0.00	\$0.00	191.62	\$28,560.96	0.00	\$0.00
19	19 APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE MARCA COMEX O SIMILAR SOBRE HERRERIA CON COLORES PROPORCIONADOS POR LA SEDESOL, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (VENTA Y PUERTA).	M2	\$187.65	41.47	\$7,781.85	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	35.09	\$6,584.64	6.38	\$1,197.21	41.47	\$7,781.85	0.00	\$0.00
20	20 APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA EN MUROS MARCA COMEX O SIMILAR, SOBRE MUROS, CON DISEÑO Y COLOR PROPORCIONADO POR SEDESOL, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m2	\$188.14	191.62	\$36,051.39	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	191.62	\$36,051.39	191.62	\$36,051.39	0.00	\$0.00
21	21 BASE PARA TINACO CON DOS MURETES DE TABIQUE ROJO REC. 7X14X28 CMS., DE 14 CM. DE ESPESOR, ACABADO APARENTE A UNA CARA (EXTERIOR) CON MEDIDAS DE 0.70 DE ALTO POR 1.00 M. DE ANCHO, REMATADO CON LOSA DE CONCRETO DE 1.00X1.00 M. ARMADO CON CON MALLA ELECTROSOLDADA A DOS CAPAS 6-6 10X10, DE 10 CM. DE ESPESOR, RESISTENCIA FC=150 KG/CM2, T.M.A. 3/4". INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m2	\$3,574.60	15.00	\$46,469.80	3.00	\$10,723.80	5.00	\$17,873.00	3.00	\$10,723.80	2.00	\$7,149.20	13.00	\$46,469.80	0.00	\$0.00
22	22 EXCAVACION EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES PARA ALOJAR BIODIGESTOR CON CAPACIDAD DE 1,300 lts. O MAS, MARCA POTIPLAS O SIMILAR, INCLUYE: REGISTRO DE LODOS, AFINE Y CONSERVACION DE TALUDES HASTA LA INSTALACION DEL BIODIGESTOR, MANO DE OBRA, F.O.U.T.	m3	\$705.60	49.92	\$35,223.55	11.52	\$8,128.51	30.72	\$21,676.03	7.68	\$5,419.01	4.26	\$3,004.56	54.18	\$38,228.11	-4.26	-\$3,004.56
23	23 SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE SANEAMIENTO INCLUYE: TINACO DE 450 LTS, REGISTRO DE LODOS, BIODIGESTOR CAP. 1,300 LTS. O MAS MARCA POTIPLAS O SIMILAR, INCLUYE: TUBERIA, CONECTORES, TEES, REDUCCION, COPLES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	POZO	\$23,745.74	13.00	\$308,694.62	3.00	\$71,237.22	8.00	\$189,965.92	2.00	\$47,491.48	0.00	\$0.00	13.00	\$308,694.62	0.00	\$0.00
24	24 EXCAVACION EN CUALQUIER TIPO DE TERRENO PARA POZO DE ABSORCION DE 0.80X0.80X0.80 mts. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: PERFORACION, RAMALEOS, TUBERIA, RELLENO EN 4 CAPAS DE 20 cms: DE ARENA-GRAVA-ARENA-GRAVA, TERMINADO EN GRAVA, ADEMAS INCLUYE: ACARREOS, LIMPIEZA, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m3	\$975.12	6.63	\$6,465.05	1.53	\$1,491.93	4.08	\$3,978.49	1.02	\$994.62	0.00	\$0.00	6.63	\$6,465.04	0.00	\$0.00
25	25 ACOSTILLAMIENTO O RELLENO DE BIODIGESTOR CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION CON FINOS, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: ACARREOS, LIMPIEZA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	m3	\$76.03	21.84	\$1,660.50	5.04	\$383.19	13.44	\$1,021.84	3.36	\$255.46	0.00	\$0.00	21.84	\$1,660.49	0.00	\$0.00

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCION OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

12 de septiembre de 2018

OBRA:

CONSTRUCCIÓN DE 13 BAÑOS CON BIODIGESTOR EN VARIAS LOCALIDADES DEL MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN

CONTRATO:

OPM-SFR/2018-062

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:

SE REALIZARON TRABAJOS PRELIMINARES DE TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIÓN, RELLENO Y CARGA Y ACARREO DE EXCAVACIÓN EN LA PARTE DE ESTRUCTURA SE REALIZÓ LOSA DE CIMENTACIÓN, CONTRABE DE CIMENTACIÓN, MURO DE FABRIQUE ROJO, CASTILLOS, CADENA DE CERRAMIENTO, LOSA DE CUBIERTA DE 10 CMs, GOTERO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA Y VENTANA A BASE DE HERRERÍA EN LAS INSTALACIONES SE REALIZÓ SALIDAS SANITARIAS, HIDRAULICAS, INSTALACIÓN ELÉCTRICA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLES DE SANITARIO TALES COMO W.C. CON TANQUE, LAVAMANOS, LLAVES MEZCLADORAS, LAVABO, SELLO DE CERA, CESPOL Y PIJAS EN LOS ACABADOS SE REALIZO EL APLANADO EN FACHADA E INTERIORES, REGADERA CON MANERALES, CON MANGUERAS ALIMENTADORAS PARA W.C. Y APLICACIÓN DE PINTURA EN APLANADOS Y EN HERRERÍA, Y LA CONSTRUCCIÓN DE BASE PARA TINACO CON EL SISTEMA DE BIODIGESTOR SE REALIZÓ LA EXCAVACIÓN DE BIODIGESTOR, REGISTRO DE LODOS Y POZO DE ABSORCIÓN, ASÍ COMO EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE SANEAMIENTO, TALES COMO: TINACO DE 450 LTS. REGISTRO DE LODOS, BIODIGESTOR CAP. 1,300 LTS. Y TODO LO NECESARIO PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE CADA BAÑO CON BIODIGESTOR.

CONTRATISTA: ING. FELIPE BECERRA GONZÁLEZ
DOMICILIO: C

Felipe Becerra
CONSTRUCCION

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	04-jun-18	01-sep-18	IMPORTE CONTRATADO	\$ 947,097.32
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	11-jun-18	08-sep-18	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
TERMINO DE PRORROGA		18-sep-18	LIQUIDACION	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$ 947,097.32
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2018-062-01		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 947,097.32
PRORROGA:	OPM-SFR/2018-062-02		SANCION	\$ -
AMPLIACION:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 947,097.32
LIQUIDACION:			SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -

RESUMEN DE GARANTIAS				
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	
ANTICIPO	1907182-0000	25-ago-18	\$473,548.66	
CUMPLIMIENTO	1907183-0000	25-ago-18	\$94,709.73	
AMPLIACION	N/A	N/A	N/A	
VICIOS OCULTOS				

DECLARACION DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM.	
		UNIDAD	PRECIO	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE
						FECHA:	PERIODO DEL	FECHA:	PERIODO DEL	FECHA:	PERIODO DEL	FECHA:	PERIODO DEL				
26	26 SUMINISTRO DE BANDERILLA INFORMATIVA EN CADA VIVIENDA BENEFICIADA DE LAMINA LISA CALIBRE 26 FONDO BLANCO CON PINTURA ESMALTE, DIMENSIONES 0.45X0.30 M. Y VINIL AUTOADHERIBLE SEGÚN DISEÑO CON SUS DO PERFORACIONES EN SU BASE PARA COLOCACION, INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA, P.I.U.T.	pie	\$231.12	13.00	\$3,004.56	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	13.00	\$3,004.56
				\$816,463.21	\$209,990.97	\$344,956.55	\$198,559.36	\$62,956.32	\$816,463.21	\$0.00							
				\$130,634.11	\$33,598.56	\$55,193.05	\$31,769.50	\$10,073.01	\$130,634.11	\$0.00							
				\$947,097.32	\$243,589.53	\$400,149.60	\$230,328.86	\$73,027.33	\$947,097.32	\$0.00							

IMPORTE CONTRATADO	\$ 947,097.32
IMPORTE DE AMPLIACION	\$ -
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$ -
TOTAL	\$ 947,097.32
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$ 947,097.32
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$ -
SALDO A CANCELAR	\$ -
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$ -

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO